ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

Совет Ключевского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

от 20.03.2023 №  8

О внесении изменений в Решение Совета Ключевского сельского

поселения Омского муниципального района Омской области от 27.02.2020г.

№5 «Об утверждении правил благоустройства, обеспечения чистоты и

санитарного порядка на территории Ключевского сельского поселения

Омского муниципального района Омской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 07.10.2022 № 396-ФЗ "О внесении

изменений в статьи 3 и 13 Федерального закона "Об ответственном

обращении с животными и о внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации", руководствуясь Уставом

Ключевского сельского поселения Ключевского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Внести в Правила благоустройства, обеспечения чистоты и

санитарного порядка на территории Ключевского сельского поселения

Омского муниципального района Омской области, утвержденные решением

Совета Ключевского сельского поселения Омского муниципального района

Омской области от 27.02.2020 № 5, следующие изменения:

1) Абзац первый статьи 273 изложить в следующей редакции:

«При выгуле собак (за исключением собаки-проводника) владельцы

должны соблюдать следующие требования:»;

2) Статью 274 дополнить абзацем следующего содержания:

«Запреты, установленные п. 1, 2, 3, 9 настоящей статьи не

распространяются в отношении собак-проводников, сопровождающих

инвалидов по зрению».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию

(обнародованию) и вступает в силу с момента его официального

опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Ключевского сельского

поселения   Омского муниципального                                             А.В. Тымань

района Омской области

Председатель Совета Ключевского

сельского поселения Омского                                                        А.В. Игнатова

муниципального района

Омской области